
Høringssvar vedrørende Lokalplan 735 – Bevar CrossFit Roskilde 
Som født og opvokset i Roskilde og aktiv bruger af byens idrætsfaciliteter, fremsender jeg 
hermed mit høringssvar vedrørende Lokalplan 735.  

Jeg anerkender fuldt ud ambitionen om at udvikle et nyt og bedre stadion til gavn for byens 
idrætsliv. Det er dog med stor bekymring, at jeg ser den nuværende plan indebære en 
nedrivning af CrossFit Roskilde uden anvisning af en reel fremtidig løsning eller placering.  

Det er vigtigt for mig at understrege, at CrossFit Roskilde ikke kan sidestilles med et 
konventionelt, kommercielt fitnesscenter, hvor træningen blot skal overstås. For mig 
personligt, som til daglig dyrker en individuel sportsgren, har CrossFit Roskilde været et 
afgørende supplement. Hvor min primære sport ofte foregår på egen hånd, tilbyder centret 
den sociale dimension og det fællesskab, der har været essentielt for min trivsel – både 
fysisk og mentalt. Jeg har gennem de sidste 5 år oplevet et miljø, hvor man engagerer sig i 
hinanden på en måde, jeg ikke har mødt i almindelige fitnesscentre. Det vil være et stort 
personligt tab, hvis denne mulighed forsvinder.  

Centret har formået at skabe et miljø, der tiltrækker og fastholder unge – blandt andet 
gennem studievenlige tiltag, som har gjort det muligt for mig at træne der gennem min 
studietid. Det er lykkedes at skabe en kultur, hvor studerende træner side om side med 
andre aldersgrupper, hvilket styrker sammenhængskraften. Det virker modstridende at 
ville opføre et nyt stadion for at fremme idrætten, hvis det sker på bekostning af en 
allerede velfungerende og etableret forening, der netop leverer på kommunens visioner 
om sundhed og fællesskab. CrossFit Roskilde interagerer allerede i dag positivt med 
byens øvrige foreninger, skoler og institutioner. At fjerne denne aktør vil være et tab af 
vigtig synergi i Idrætsparken.  

Jeg opfordrer derfor kraftigt til, at man i den endelige lokalplan gentænker løsningen, så 
der findes en plads til CrossFit Roskilde – enten ved at indtænke dem i det nye byggeri 
eller ved at anvise en byggegrund/lokation i umiddelbar nærhed. Lad os ikke ofre et 
stærkt, lokalt fællesskab for mursten, men i stedet tænke det ind som et aktiv for det nye 
stadionområde. Med venlig hilsen Ida Benzon 

 

 


